
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 2018-2020 M. 

PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO 2020 METŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

 

Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plano įgyvendintos ir neįgyvendintos 

priemonės, procentinis jų įgyvendinimas, įgyvendinimo priemonių rezultatai, priežastys, dėl 

kurių planuotos priemonės nebuvo įgyvendintos. 

Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 2018-2020 m. prevencijos priemonių 

planas (toliau tekste – Planas) patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 

2018 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. AT-161. Planas patikslintas Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. AT-39. Plane nurodyti tikslai, 

prevencijos priemonės jiems pasiekti, atsakingieji vykdytojai, įgyvendinimo terminai, nustatyti 

vertinimo kriterijai ir jų reikšmės, pagal kuriuos bus įvertintas tikslų įgyvendinimas. 

Plane 2020 metais numatyta įgyvendinti iš viso 41 priemonę, iš jų pagal nustatytus terminus 

planuota vykdyti 25 priemones ir 16 priemonių buvo planuota vykdyti: gavus informaciją, esant 

greitam sniego ir ledo tirpsmui, pasiekus kriterijų, miško valdytojų teikimu ir kt. Pagal nustatytus 

terminus įvykdytos 22 priemonės (įvykdymas 88 proc.), ir 5 priemonės buvo vykdytos gavus 

informaciją, pasiekus kriterijų (įvykdymas 31,2 proc.). Iš viso įvykdyta 65,85 proc. 

Įgyvendintų prevencijos priemonių rezultatai: 

-Įvertintas ūkio subjektų, kitų įstaigų pasirengimas reaguoti į ekstremaliąsias situacijas; 

-Ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžiuose apsvarstyti ir įvertinti savivaldybėje esančių 

ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimas reaguoti į ES; 

-Suplanuotos gyventojų civilinės saugos švietimo priemonės ir užtikrintas jų įgyvendinimas; 

-Suplanuotas darbuotojų CS mokymas; 

-Darbuotojai supažindinti su galimais pavojais, civilinę saugą reglamentuojančiais teisės 

aktais bei mokyti kaip elgtis gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai;  

-Suplanuoti ūkio subjektų civilinės saugos būklės kompleksiniai (planiniai) patikrinimai; 

-Patikrinta kaip ūkio subjektai ir kitos įstaigos laikosi civilinę saugą reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimų; 

-Sudaryta galimybė įvertinti savivaldybės civilinės saugos veiklos organizavimą;  

-Numatytos galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonės visiems labai 

didelės, didelės ir vidutinės rizikos pavojams bei ekstremaliosios situacijos kilimo tikimybės 

mažinimo ir šalinimo priemonės; 

-Gyventojai supažindinti su šaltuoju ir šiltuoju metų periodais gręsiančiais pavojais ir saugiu 

elgesiu jų metu; 

-Sumažinta galimybė susirgti pavojinga užkrečiamąją liga ir jų komplikacijų tikimybė; 

-Pasirengimo šaltajam metų periodui, padidėjusio miško gaisrų pavojaus klausimų 

svarstymas savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos posėdžiuose ir priimtų nutarimų 

įgyvendinimas sustiprino savivaldybės ir kitų atsakingų institucijų pasirengimą ekstremaliosioms 

situacijoms ir gyventojų saugumą;  

-Organizuotas gyventojų informavimas apie gyvūnų pavojingos ligos (Afrikinio kiaulių 

maro ir kt.) plitimą Lietuvoje bei specialistų siūlomas vykdyti priemones padės sustabdyti ligos 

plitimą savivaldybėje; 

-Informacijos apie Kazlų Rūdos teritorijas, kurios gali būti užterštos nuo karo likusiais 

sprogmenimis, rinkimas ir teikimas institucijoms sudarys sąlygas ateityje surasti nuo karo likusius 

sprogmenis ir juos pašalinti, o tuo pačiu pašalinti galimą pavojų žmonėms.  

-Vykdytos gaisrų (gamtinių, pastatų) prevencijos priemonės (visuomenės švietimas ir 

informavimas) padėjo sumažinti gyvenamajame sektoriuje kilusių gaisrų skaičių; 

-Siekiant sumažinti pastatų gaisrų skaičių organizuoti savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių būstų patikrinimai. Didelis dėmesys skirtas būstams, kuriuose įrengti vietinio 

šildymo įrenginiai. Patikrinimų metu taip pat atkreiptas dėmesys ir į elektros instaliacijos būklę. 

Nuomotojai paraginti susitvarkyti el. instaliaciją, šildymo įrenginius bei prieš šildymo sezoną ir jo 



metu periodiškai valyti dūmtraukius. Po patikrinimų dviejuose būstuose suremontuota el. 

instaliacija ir viename pakeisti šildymo įrenginiai. 

-Vykdytos gyventojų perspėjimo, informacijos ir rekomendacijų teikimo kaip reikia elgtis 

stichinių ar katastrofinių meteorologinių reiškinių metu priemonės tikslas – perspėti gyventojus 

apie gresiantį pavojų bei supažindinti kaip elgtis jo metu. 

-Peržiūrėti ir patikslinti savivaldybės ūkio subjektų ir asmenų, atsakingų už pagalbos teikimą 

šaltuoju metų laikotarpiu, kontaktiniai duomenys leis operatyviau keistis informacija tarp 

atsakingų asmenų ir greičiau priimti sprendimus dėl padarinių likvidavimo. 

-Siekiant sumažinti vandens telkiniuose nuskendusių asmenų skaičių:  

-Metų eigoje sekta ir analizuota oficiali paskendimų vandens telkiniuose statistika; 

-2020 m. gegužės 27 d. parengta informacija „Šiltojo metų sezono pavojai ir kaip elgtis jų 

metu“, kurioje pateikta informacija: „Kaip elgtis prie vandens?“ ir „Kaip elgtis jei pradėjote skęsti 

ar pamatėte skęstantįjį?“. Informacija paskelbta savivaldybės internetinėje svetainėje, išplatinta 

seniūnijose bei mokymo įstaigose.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INFORMACIJA APIE KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 2018-2020 M. PREVENCIJOS PRIEMONIŲ 

PLANO ĮGYVENDINIMĄ 2020 METAIS 

 
Priemonės 

Eil. Nr.  

plane 

Priemonės pavadinimas Įvykdymo 

terminas 
Informacija apie priemonės įgyvendinimą Priemonės neįgyvendinimo 

priežastys 

1. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 

savivaldybės galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę 

I-II ketv. Įgyvendinta iš dalies 
 

Peržiūrėta ir atnaujinta savivaldybės 

galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizė, tačiau ji nesuderinta su 

PAGD prie VRM Kauno priešgaisrine 

gelbėjimo valdyba 
2. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planą, atsižvelgiant į 

savivaldybės civilinės saugos sistemos 

parengčiai užtikrinti įtakos turinčius 

veiksnius 

II-III ketv. Įgyvendinta iš dalies Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020-05-

22 įsakymu Nr. AT-259 sudaryta Kazlų 

Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų valdymo plano atnaujinimo 

darbo grupė; 
Peržiūrėtas savivaldybės ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planas.  
Vykdytas savivaldybės ESVP 

viešinimas savivaldybės internetinėje 

svetainėje (nuo 2020-08-19 iki 2020 

m. rugsėjo 9 d.); 
ESV planas nesuderintas ir 

nepatvirtintas. 
3. Parengti savivaldybės ūkio subjektų ir 

kitų įstaigų pasirengimo reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas vertinimo 

projektą 

I ketv. Savivaldybės ūkio subjektų ir kitų įstaigų pasirengimo 

reaguoti į ekstremaliąsias situacijas vertinimo projektas 

parengtas iki 2020-04-01. 

 

4. Teikti savivaldybės ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų pasirengimo reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas vertinimo 

projektą Savivaldybės ESK įvertinti 

II ketv. Savivaldybėje esančių ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas 

vertinimas atliktas Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremalių 

situacijų komisijos 2020-04-01 posėdyje. 

 



5. Parengti savivaldybės gyventojų 

civilinės saugos švietimo metinį grafiką 
I ketv. Savivaldybės gyventojų civilinės saugos švietimo 

grafikas parengtas ir patvirtintas Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-01-16 

įsakymu Nr. AT-20. 

 

6. Vykdyti savivaldybės gyventojų 

civilinės saugos švietimo grafike 

numatytas priemones 

Pagal 

gyventojų 

švietimo 

grafiką 

Įgyvendintos 24 (planuotos) priemonės. Įgyvendinimas 

80 proc. 
 

Dėl koronaviruso COVID-19 situacijos 

neorganizuoti renginiai ugdymo 

įstaigose 

7. Parengti savivaldybės administracijos 

darbuotojų civilinės saugos mokymų 

planą 

I ketv. Savivaldybės administracijos darbuotojų civilinės saugos 

mokymų planas parengtas ir patvirtintas Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-02-12 

įsakymu Nr. AT-71. 

 

8. Vykdyti savivaldybės administracijos 

darbuotojų civilinės saugos mokymus 
Pagal 

mokymų 

planą 

Administracijos darbuotojų civilinės saugos mokymai 

vykdyti 2020-09-22 ir 2019-10-14.  

9. Parengti savivaldybės ūkio subjektų ir 

kitų įstaigų civilinės saugos būklės 

kompleksinių (planinių) patikrinimų 

planą  

Iki sausio 31 

d. 
Kazlų Rūdos savivaldybės 2020 metų civilinės saugos 

būklės kompleksinių (planinių) patikrinimų planas 

patvirtintas Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020-01-27 d. įsakymu Nr. AT-30.  
(Kazlų Rūdos savivaldybės 2020 m. saugos būklės 

kompleksinių (planinių) patikrinimų planas pakeistas: 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 

2020-04-08 įsakymu Nr. AT-194 ir 2020-11-05 įsakymu 

Nr. AT-593)  

 

10. Atlikti ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

civilinės saugos būklės kompleksinius 

(planinius) patikrinimus 

Pagal 

(pakeistą) 

patikrinimų 

planą 

Atlikti du civilinės saugos būklės kompleksiniai (planiniai) 

patikrinimai kitose įstaigose (Kazlų Rūdos sav. Plutiškių 

gimnazijoje ir Kazlų Rūdos vaikų lopšelyje-darželyje 

„Pušelė“). 
 

 

11. Kaupti ir teikti duomenis ir informaciją, 

reikalingą civilinės saugos uždaviniams 

vykdyti savivaldybės administracijoje 

PAGD prie VRM Kauno priešgaisrinei 

gelbėjimo valdybai (metinė civilinės 

saugos veiklos ataskaita) 

Sausio 5 d. Kazlų Rūdos savivaldybės duomenų, reikalingų civilinės 

saugos uždaviniams vykdyti 2019 metų ataskaita PAGD 

prie VRM Kauno priešgaisrinei gelbėjimo valdybai 

pateikta 2020-01-03 raštu Nr. SD-9. 

 



12. Civilinės saugos pratybų organizavimas 
Funkcinės pratybos 

 
II-III ketv. 

nevykdyta Neatšaukus Lietuvoje ekstremaliosios 

situacijos ir trečio (visiškos parengties) 

lygio, civilinės saugos pratybos 

atidėtos (savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020-09-25 įsakymas Nr. 

AT-515). 
13. Parengti ES prevencijos priemonių planą 

ir esant būtinybei jį patikslinti 
I ketv. Kazlų Rūdos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planas patikslintas Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-01-30 

įsakymu Nr. AT-39. 

 

14. Organizuoti savivaldybės ESK posėdžius Kas ketv. Organizuoti 7 savivaldybės ESK posėdžiai (4 planuoti ir 3 

pagal poreikį): 2020-02-18; 2020-03-05; 2020-03-13; 

2020-04-01; 2020-05-08; 2020-06-17 ir 2020-10-08. 
 

 
15. 

(2.1.1.) 
1. 

Gyventojų ir ūkio subjektų perspėjimo 

organizavimas ir rekomendacijų, kaip 

elgtis prieš stichinį ar katastrofinį 

meteorologinį reiškinį ir jo metu, 

teikimas 

Gavus 

informaciją 
 

Metų eigoje gavus informaciją apie galimą meteorologinį 

reiškinį organizuotas gyventojų ir ūkio subjektų 

perspėjimas (informacija apie pavojingus meteorologinius 

reiškinius skelbta savivaldybės internetinėje svetainėje, 

socialiniame tinkle, išsiųsta el. paštu ūkio subjektams) bei 

teiktos rekomendacijos. 

 

 
16. 

(2.1.1.) 
2. 

Peržiūrėti ir patikslinti savivaldybės ūkio 

subjektų ir asmenų, atsakingų už 

pagalbos teikimą šaltuoju metų periodu, 

kontaktinius duomenis 

IV ketv. 
 

Peržiūrėti ir patikslinti savivaldybės ūkio subjektų ir 

asmenų, atsakingų už pagalbos teikimą šaltuoju metų 

periodu, kontaktiniai duomenys ir 2020-12-15 pateikti el. 

paštu PAGD prie VRM Kauno PGV Marijampolės PGT. 

 

 
17. 

(2.1.1.) 
3. 

Vykdyti savivaldybės gyventojų 

civilinės saugos švietimo renginių 

grafike užplanuotas priemones: šiltojo 

metų sezono pavojai ir saugus elgesys jų 

metu (informacijos parengimas ir 

viešinimas); šaltojo sezono pavojų 

temomis (atmintinės parengimas ir 

viešinimas) 

Pagal 

gyventojų 

švietimo 

renginių 

grafiką 
 

Vykdytos gyventojų civilinės saugos švietimo renginių 

grafike numatytos priemonės: 
1. 2020 m. gegužės mėn. parengta informacija „Šiltojo 

metų sezono pavojai ir kaip elgtis jų metu“; 
2. 2020-05-27 informacija „Šiltojo metų sezono pavojai ir 

kaip elgtis jų metu“ paskelbta savivaldybės internetinėje 

svetainėje, išsiųsta el. paštu švietimo įstaigoms, 

bendruomenėms ir ūkio subjektams; 
3. 2020 m. gruodžio mėn. parengta atmintinė „Kaip elgtis 

per šalčius“; 
4. 2020-12-08 atmintinė „Kaip elgtis per šalčius“ 

paskelbta savivaldybės internetinėje svetainėje, išsiųsta 

 



el. paštu švietimo įstaigoms, bendruomenėms ir ūkio 

subjektams. 

 
18. 

(2.1.2.) 
4. 

Organizuoti pavojų keliančių 

hidrotechnikos statinių apžiūras 
Esant 

greitam 

sniego ir ledo 

tirpsmui 

nevykdyta Savivaldybės teritorijoje nesusidarė 

sniego ir ledo danga ir nekilo pavojus 

tvenkinių hidrotechnikos statinių 

saugumui, todėl neorganizuota statinių 

apžiūra 

 
19. 

(2.1.3.) 
5. 

Organizuoti pavojingos užkrečiamosios 

ligos epidemijos paskelbimą ir atšaukimą 

savivaldybėje 

Pasiekus 

kriterijus 
Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriaus 

2020-03-06 įsakymu Nr. AT-125 nuo kovo 6 d. paskelbta 

gripo epidemija Kazlų Rūdos savivaldybės teritorijoje; 
Gripo epidemija atšaukta nuo 2020-06-26 

(administracijos direktoriaus 2020-06-25 įsakymas Nr. 

AT-334). 

 

 
20. 

2.1.3.) 
6. 

Rengti ir teikti informaciją gyventojams 

apie priemones, kurias reikėtų naudoti 

ligų epidemijų metu, siekiant apsisaugoti 

nuo susirgimų 

Gavus 

informaciją 

apie 

gręsiančią 

epidemiją ar 

jos metu 

Metų eigoje Savivaldybės internetinėje svetainėje ir 

socialiniame tinkle Facebook skelbta ir nuolat atnaujinta 

informacija apie koronavirusą COVID-19, 

rekomendacijos kaip apsisaugoti ir išvengti susirgimų; 

informacija iš užsienio grįžtantiems ir galimybės 

izoliuotis namuose neturintiems savivaldybės 

gyventojams; apie privalomą apsauginių kaukių 

dėvėjimą; apie Kazlų Rūdoje pradėsiantį veikti mobilų 

COVID-19 tyrimų paėmimo punktą ir kita svarbi 

informacija.  
2020-05-21 patalpintas virtualus koronaviruso žemėlapis. 
Internetinėje svetainėje patalpinta nuoroda „COVID-19“, 

kurioje skelbiami: svarbiausi kontaktai; SAM, Operacijų 

vadovo sprendimai; informacija mokykloms ir 

darželiams; Korona STOP ir kita aktuali informacija; 
Kiekvieną dieną internetinėje svetainėje ir socialiniame 

tinkle skelbiama informacija apie COVID-19 situaciją 

savivaldybėje. 
2020-03-10 parengta ir savivaldybės internetinėje 

svetainėje patalpinta informacija „Kazlų Rūdos 

savivaldybė informuoja gyventojus apie priemones, 

 



kurias būtina vykdyti siekiant apsisaugoti nuo virusų, 

tame tarpe ir naujojo koronaviruso COVID-19“. 

2020-03-15 - Visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje skelbiamas karantinas. 

2020-03-14 - Pradeda veikti koronaviruso karštoji 

linija 1808. 

Savivaldybės svetainėje ir socialiniame tinkle 

skelbtos informacijos suvestinė pateikta 2 priede. 
 

 
21. 

(2.1.3.) 
7. 

Vykdyti savivaldybės gyventojų 

civilinės saugos švietimo renginių 

grafike užplanuotas priemones 

Pagal 

gyventojų 

švietimo 

renginių 

grafiką 

2020-11-19 parengtos ir savivaldybės internetinėje 

svetainėje patalpintos bei ūkio subjektams išsiųstos 

atmintinės: „Kaip išvengti užkrečiamos ligos COVID-19?“ 

ir „Kaip išvengti pavojingos užkrečiamosios ligos – 

gripo?“ 

 

 
22. 

(2.1.4.) 
8. 

Teikti informaciją gyventojams apie 

pavojingų (gyvūnų) ligų protrūkį bei 

teikti specialistų siūlomas vykdyti 

priemones 

Gavus 

informaciją 
Savivaldybės internetinėje svetainėje paskelbta ir 

seniūnijose išplatinta: 2020-02-24 informacija „Paukščių 

gripas“,  2020-03-10  
informacija apie Kajackaraisčio miške nustatytą Afrikinio 

kiaulių maro atvejį ir 2020-06-12 informacija apie Jankų 

miške nustatytą Afrikinio kiaulių maro atvejį bei 

priemones, kurias privalo vykdyti kiaulių augintojai.  

 

23. 
(2.1.4.) 

9. 

Savivaldybės ESK posėdyje aptarti 

Afrikinio kiaulių maro situaciją 

Lietuvoje 

Metų eigoje 2020-06-17 Savivaldybės ESK posėdyje aptarta Afrikinio 

kiaulių maro situacija. 
 

24. 
(2.1.5.) 

10. 

Informuoti gyventojus apie pavojingos 

ligos (augalų) protrūkį bei teikti 

specialistų siūlomas vykdyti priemones 

Gavus 

informaciją 
neįgyvendina Informacija apie augalų pavojingų ligų 

protrūkį nebuvo gauta 

25. 
(2.1.6.) 

11. 

Teikti informaciją gyventojams kaip 

elgtis esant pavojams 
Gavus 

informaciją 
neįgyvendina Informacija apie vabzdžių antplūdį, 

žuvų dusimą, laukinių žvėrių ir 

paukščių badą nebuvo gauta 
26. 

(2.2.1.) 
12. 

Organizuoti gyventojų, valstybės 

institucijų, ūkio subjektų perspėjimą apie 

įvykį ir teikti rekomendacijas apie 

būtinas vykdyti priemones 

Gavus 

informaciją 
neįgyvendinta Informacija apie įvykį transportuojant 

pavojingą krovinį, cheminę avariją ar 

naftos produktų išsiliejimą nebuvo 

gauta 

http://www.sena.kazluruda.lt/l.php?tmpl_into=middle&tmpl_name=m_article_view&article_id=2881&m_article_arch=1
http://www.sena.kazluruda.lt/l.php?tmpl_into=middle&tmpl_name=m_article_view&article_id=2881&m_article_arch=1
http://www.sena.kazluruda.lt/l.php?tmpl_into=middle&tmpl_name=m_article_view&article_id=2880&m_article_arch=1
http://www.sena.kazluruda.lt/l.php?tmpl_into=middle&tmpl_name=m_article_view&article_id=2880&m_article_arch=1


27. 
(2.2.2.) 

13.. 

Vykdyti statinių techninės priežiūros 

patikrinimus 
Nuolat Atlikti 64 statinių (tame tarpe ir dviejų statinių, kurie 

įrašyti į Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros vertybių 

sąrašą), kuriuos administruoja UAB „Kazlų Rūdos 

komunalininkas“ techninės priežiūros patikrinimai. 

Apžiūrėjus pastatus visų jų konstrukcijų ir inžinerinių 

sistemų būklė – patenkinama. 

 

28. 
(2.2.3.) 

14. 

Rinkti ir teikti informaciją Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie 

VRM apie užterštas likusiais nuo karo 

sprogmenimis teritorijas 

III-IV ketv. Kazlų Rūdos savivaldybės administracija rugsėjo – 

lapkričio mėn. rinko informaciją apie savivaldybės 

teritorijas, kuriose gali būti likusių nuo karo sprogmenų ir 

2020-11-30 raštu Nr. SD-3519 ją pateikė Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie VRM. 

 

29. 
(2.2.3.) 

15. 

Informuoti gyventojus apie vykdomas 

kovinio šaudymo ir lauko pratybas Kazlų 

Rūdos poligone ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės teritorijoje 

Gavus 

informaciją 
Kiekvieno mėnesio pradžioje Savivaldybės internetinėje 

svetainėje skelbtas kovinio šaudymo ir lauko pratybų 

Kazlų Rūdos poligone grafikas ir el. p. išsiųstas 

seniūnijoms bei bendruomenėms. Gautos informacijos, 

apie vykdomas karių pratybas Kazlų Rūdos savivaldybės 

teritorijoje, pagrindu parengta informacija apie karių 

pratybas savivaldybės teritorijoje ir 2020-01-13, 2020-05-

13, 2020-06-29, 2020-07-09 ir 2020-08-06 paskelbta 

savivaldybės internetinėje svetainėje ir socialiniame tinkle 

Facebook bei el. p. pateikta seniūnijoms. 

 

30. 
(2.2.3.) 

16. 

Vykdyti gyventojų civilinės saugos 

švietimo renginių grafike numatytas 

priemones 

Pagal 

gyventojų 

švietimo 

renginių 

grafiką 

1. Parengta informacija „Pavojingi radiniai ir elgesys juos 

radus“ ; 
2. 2020-04-24 informacija „Pavojingi radiniai ir elgesys 

juos radus“  paskelbta savivaldybės internetinėje 

svetainėje bei išsiųsta el. p. ūkio subjektams. 

 

31. 
(2.2.4.) 

17. 

Vykdyti gyventojų civilinės saugos 

švietimo renginių grafike numatytas 

priemones 

Pagal 

gyventojų 

švietimo 

renginių 

grafiką 

1. Parengta rekomendacija „Kaip išvengti gaisro atvirose 

teritorijose?“ 
2. 2020-04-17 rekomendacija „Kaip išvengti gaisro 

atvirose teritorijose?“ paskelbta savivaldybės internetinėje 

svetainėje bei išsiųsta seniūnijoms bei bendruomenėms; 
3. Parengta informacija „Pastatų gaisrai ir kaip jų 

išvengti“; 

 



4. 2020-10-22 informacija „Pastatų gaisrai ir kaip jų 

išvengti“ paskelbta savivaldybės internetinėje svetainėje 

ir  išplatinta seniūnijose. 
32. 

(2.2.4). 
18. 

Vykdyti savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių būstų patikrinimus 
nuolat Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybės teise priklausančių 

gyvenamųjų patalpų naudojimo priežiūros komisija metų 

eigoje organizavo išvažiuojamuosius posėdžius, kurių 

metu patikrino 15 būstų būklę, taip pat ir juose įrengtų 

vietinio šildymo įrenginių bei elektros instaliacijos būklę. 

Komisija teikė Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

direktoriui siūlymus skirti lėšas elektros instaliacijos ir 

šildymo įrenginių remontui. 2020 metais, dviejuose 

būstuose buvo remontuojama elektros instaliacija ir 

viename būste pakeisti šildymo įrenginiai. 

 

33. 
(2.2.5.) 

19. 

Esant padidintam ar dideliam miško 

gaisrų pavojui uždrausti arba apriboti 

miškų lankymą ir miško išteklių 

naudojimą 

Miško 

valdytojų 

teikimu 

neįgyvendinta 
 

Miško valdytojai neteikė prašymo 

uždrausti ar apriboti miškų lankymą 

34. 
(2.2.6.) 

20. 

Organizuoti gyventojų perspėjimą apie 

įvykį ir teikti rekomendacijas apie 

būtinas vykdyti priemones 

Gavus 

informaciją 
 

neįgyvendinta 
 

Informacija apie maisto taršą nebuvo 

gauta 

35. 
(2.2.7.) 

21. 

Organizuoti gyventojų perspėjimą apie 

įvykį ir teikti rekomendacijas apie 

būtinas vykdyti priemones 

Gavus 

informaciją  
neįgyvendinta 

 
Informacija apie vandens, oro, 

dirvožemio, grunto taršą nebuvo gauta 

 
36. 

(2.2.8.) 
22. 

Organizuoti saugaus eismo komisijos 

posėdžius ir juose priimtų nutarimų 

įgyvendinimą 

I-IV  
 ketv. 

2020 m. įvyko 12 Kazlų Rūdos saugaus eismo komisijos 

posėdžių (2020-01-27; 2020-02-27; 2020-04-16; 2020-05-

14; 2020-06-22; 2020-07-02, 2020-07-21; 2020-07-28; 

2020-09-10; 2020-09-23; 2020-10-15; 2020-10-28), 

kuriuose iš viso svarstyta 51 klausimas. Įgyvendinant 

Komisijos sprendimus įrengti kelio ženklai: greitį 

ribojantys, mopedų eismą draudžiantys, stovėjimo laiko 

trukmę leidžiantys, „veidrodis“; įrengti kelio dangoje kelio 

ženklai gatvių pirmumą nurodantys, stovėjimo aikštelių 

dangoje automobilių stovėjimo vietų žymėjimai bei greitį 

ribojantys kalneliai. Taip pat dėl eismo saugumo 

užtikrinimo bei kelio ženklų įrengimo regioniniuose 

 



keliuose kreiptasi į Lietuvos automobilių kelių direkciją 

prie Susisiekimo ministerijos. 
37. 

(2.2.9.) 
23. 

Informuoti gyventojus apie susidariusią 

situaciją ir būtinas vykdyti priemones 
Gavus 

informacija 
neįgyvendinta 

 
Informacija apie kuro resursų trūkumą 

nebuvo gauta 

38. 
(2.2.10.) 

24. 

Pasirengimo šaltajam metų periodui 

klausimą apsvarstyti savivaldybės 

ekstremalių situacijų komisijos posėdyje 

bei organizuoti priimtų nutarimų 

įgyvendinimą 

IV ketv. Pasirengimo šaltajam metų periodui klausimas 

apsvarstytas 2020-10-08 vykusiame savivaldybės 

ekstremalių situacijų komisijos posėdyje. Priimtas vienas 

nutarimas įgyvendintas iš dalies. 

 

39. 
(2.2.11.) 

25. 

Informuoti gyventojus apie susidariusią 

situaciją ir būtinas vykdyti priemones 
Gavus 

informaciją 
neįgyvendinta Informacija apie elektroninių ryšių 

sutrikimą ir (ar) gedimą ir kibernetinę 

ataką nebuvo gauta 
40. 

(2.2.12.) 
26. 

Informuoti gyventojus apie susidariusią 

situaciją ir būtinas vykdyti priemones 
Gavus 

informaciją 
neįgyvendinta 

Informacija apie radiacinę ar 

branduolinę avariją nebuvo gauta 

41. 
(2.2.13.) 

27. 

Organizuoti gyventojų ir ūkio subjektų 

perspėjimą apie įvykį ir teikti 

rekomendacijas apie apsisaugojimo 

priemones 

Gavus 

informaciją 
neįgyvendinta Informacija apie visuomenės 

neramumus, susibūrimus, riaušes, 

nusikaltimus, nusikalstamus 

neramumus, gaujų siautėjimą, karinę 

ataką, maištą, sukilimą, žmonių 

grobimą, įkaitų paėmimą, masinį 

užsieniečių antplūdį, streiką, 

sabotažam diversiją, teroristinį išpuolį 

nebuvo gauta 

 

 

 

 

 

_________________ 


